

dr Czesław Marcinkowski
Katedra Nauk o Bezpieczeństwie
Wydział Administracji i Finansów

INFORMACJA O KONFERENCJI NAUKOWEJ

POLACY W MISJACH POZA GRANICAMI PAŃSTWA. HISTORIA – DOŚWIADCZENIA – PERSPEKTYWY (Uniwersytet Szczeciński, 28 maja 2014 r.)

W dniu 28 maja 2014 r. miałem zaszczyt uczestniczyć w konferencji nt. ***Polacy w misjach poza granicami państwa. Historia – doświadczenia – perspektywy***, która została zorganizowana przez Stowarzyszenie Kombatantów Misji Pokojowych ONZ oraz Uniwersytetu Szczeciński. Była jednym z elementów obchodzonego w Polsce **Dnia Weterana Misji Poza Granicami Państwa** przypadającego 29 maja, a w świecie obchodzonego jako Dzień Uczestnika Misji Pokojowych.

Konferencja zorganizowana została w strukturze dwóch paneli. Pierwszy panel, którego moderatorem był **dr hab. Andrzej Aksamitowski** prof. Uniwersytetu Szczecińskiego poświęcony był ogólnym aspektom operacyjnym i organizacyjnym udziału w misjach poza granicami państwa. *Doświadczenia i wnioski z udziału w misjach wojskowych* w ciekawym wystąpieniu przedstawił **gen. bryg. Andrzej Tuz** z Dowództwa Operacyjnego Wojska Polskiego, a **pplk dr Piotr Lotarski** przedstawił temat: *znaczenie prowadzenia operacji pokojowych dla Polski i Sił Zbrojnych RP*.

Drugim panelem kierował **dr Grzegorz Ciechanowski** z Uniwersytetu Szczecińskiego i był poświęcony sprawom społecznym udziału w misjach poza granicami państwa (tzw. „ludzki wymiar”). W tym panelu przedstawiłem reprezentując Wszechnicę Polską Szkołę Wyższą w Warszawie (autor na zdjęciu) swój referat – *społeczne aspekty misji poza granicami państwa*.

Na podkreślenie zasługuje udział w Konferencji reprezentacyjne grono gości z Dowództwa Operacyjnego WP, instytucji MON oraz innych uczelni szczecińskich.

Konferencja wzbudziła duże zainteresowanie wśród uczestników obchodów Dnia Weterana oraz studentów Uniwersytetu Szczecińskiego. Na sali obecni byli uczestnicy organizowanych na wielu kontynentach misji ONZ, UE (Unii Europejskiej), OBWE (Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie), a także misji w Iraku i Afganistanie. Obecna była liczna grupa żołnierzy jeszcze nie mających doświadczenia w misjach poza granicami państwa. [M.Cz]



Na zdjęciu dr Czesław Marcinkowski